de 1989 (no 18]/89, na origem), de 2 do cor­
rente, pela quaPo Senhor Presidente da Repú­
blica, nos te:ni'Jos do art. 52, inciso VII, da Cons­
tituição, solicita autorização para que a _com­
panhia de gás de_ São Paulo- COM GÁS pos~ 
sa contratar Operação de Crédito externo no 
valor deUS$ 94,000,000.00 (noventa e quatro 
milhões de dólares norte-amerlcanos). 

Nos termos da Resolução n" 18, de 1989, 
o expediente será despachado à: Comissão de 
Assuntos Econômicos. 

Federal n" 7/89, que "estabelec~ a gratuidade, 
para as pessoas reconhecidamente pobres, do 
Registro Civil de Nascimento e da Certidão